ኢትዮጵያችን ዐባይን የመጠቀም ጉዳይ ከጥያቄ ሊገባ አይገባውም። ከአለፉ ታሪኮች መማር እየተሳነን እንጂ በሀገራችን የባዕዳንና የውጭ ኃይሎች ተደጋጋሚ ጥቃት የዛሬ አይደለም። ጣልያን፤ እንግሊዝና ፈረንሳይ ሀገራችንን ለመቀራመት ብቻ ሳይሆን እርስ በእርሳችንም እንናቆር ዘንድ መሠሪ ተግባራቸውን፤ መርዛቸውን የረጨብን ጥንት ነው። የውጫሌው ውል መሠሪ አንቀጻቸው ነው የዐድዋን ጦርነት የቀሰቀሰው። ከቅኝ አገዛዝ ቀንበር በእምዬ ምንሊክ መሪነት ነፃ የወጣችው ሀገራችን የዓለም ሀገራት ደንብና ሕግ ተጥሶ በ1928 ዓ.ም. (እንደ አውሮፓውያን አቆጣጠር በ1935) ዳግም በኢጣልያ ስትወረር ለወራሪው ኃይል ድጋፍ የሰጡና ያሾፉብን መንግስታት ቀላል እንዳልነበሩ ታሪክ ይነግረናል። ቀደም ሲል በዓፄ ኃይለ ሥላሴ ዘመን ክፍያ የተደረገባቸውን የጦር መሣሪያዎች (ታንኮች) ወታደራዊው መንግሥት ላይ ባለው ጥርጣሬ ምክንያት ለኢትዮጵያ እንዳይሰጡ የከለከለው የአሜሪካ መንግሥት የካርተር አስተዳደር ነበር። በ1983ቱ ደርግ፤ ወያኔ፤ ሻቢያና አነግን አካቶ ሊካሄድ የነበረውን የለንደኑን ጉባኤ በአደራዳሪነት መጥታ ወያኔን “አዲስ አበባ ግባ!”

ኃይላችን ሕዝባችን፣ ክብራችን ሀገራችን፣ ዐባይ ኢትዮጵያችን ነውና ለዚህ ደግሞ ሀገራዊ አንድነታችንን አጠናክረን ለአንዴም ለሁሌም የዐባይን ጉዳይ እልባት መስጠት ያለብን እኛው ኢትዮጵያውያኖች መሆናችንን የምናስመስክርበት ወቅት መሆኑን “አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ” አበክረን እንጠቁማለን።

ኢትዮጵያ ለዘላለም ትኑር!!!
ፈጣሪ ኢትዮጵያን ይባርክ!!!
የኮረና ቫይረስ ወረርሽኝ ከዓለማችን ይርቅልን ዘንድ ፈጣሪ ይርዳን!!!
አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ
መጋቢት 14 ቀን 2012 ዓ.ም. (March 23, 2020)

ማሳሰቢያ :

- ውድ ወገኖቻችን ይህንን «አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ» «ኢትዮጵያችን» ልሳን በተለይ በሀገር ቤት ኮምፒዩተር የማግኘት ዕድል ለሌላቸው በማባዛት ታሰራጩት ዘንድ ቀና ትብብራችሁን በትህትና እንጠይቃለን።
- «አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ» መስከረም 8 ቀን 2009 ዓ.ም. እራሱን ይፋ ያደረገ ሕዝባዊ ድርጅት ሲሆን የንቅናቄውን ማንፊስቶና ፕሮግራም www.ethiopiachen.org ከሚለው ድረ ገጻችን ማግኘት ትችላላችሁ።